
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200065 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos de sujeción para contenedores de 800 litros

Valor estimado del contrato 33.246 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.523,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.705 EUR.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Con fecha de 22 de noviembre de 2022 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a LUIS SOTO
TABARES por ser la oferta más ventajosa, siendo el importe de adjudicación de VEINTISIETE MIL SETECIENTOS
CINCO EUROS (27.705 €), IVA no incluido, con una duración máxima del contrato de DOS (2) AÑOS.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Albert Einstein, nº 2, PCTCAN
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 16.222 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.950 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Luis Soto Tabarés
NIF 34995862M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.222 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.628,62 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 22/11/2022 al 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7978283-0094-4d2b-b7b0-f7b4a38ad97d


Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13.
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2022 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJlD0CEM4D4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009848228 |  2022-233569 | Tue, 22 Nov 2022 13:36:53:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158119878200341508646957654137989881768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJlD0CEM4D4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

